
POLICKÝ  
ZPRAVODAJ               duben 2024 

„Hodně-li v dubnu vítr duje, stodola se naplňuje.“ 

Slovo starosty 

Sbírka šatstva a textilu 

Změny v jízdním řádu 

Májové pobožnosti 

Výluka vlaku 

  

Martina Došková 

Jak to bylo v Policích 
Letošní tříkrálové koledování v Policích probíhalo 
za krásného slunečného počasí, což byla odměna 
za loňské velmi mrazivé počasí. Jako už po mnoho 
let chodily tradičně čtyři označené skupinky 
koledníků. V první řadě chci poděkovat Vám vš

Vážení spoluobčané, 
máme za sebou Velikonoce – největší křesťanské 
svátky. Je to období, kdy dodržujeme velikonoční 
tradice a rodiny a přátelé se navštěvují při 
velikonoční pomlázce. Od večera Zeleného čtvrtku 
do Bílé soboty nahradili zvonění zvonů chlapci 
s klapotkami, kterým letos po delší době přálo 
počasí. Za jejich službu děkujeme.  Věřím, že jste si 
všichni o svátcích odpočinuli, i když pěkné počasí 
vybízelo k pracím na zahradách a údržbám v okolí 
domů.  
 
V obci jsme v březnu prováděli ořezávky stromů a 
také jsme pokáceli dva nebezpečné stromy, 
napadené dřevokaznými houbami a hnilobou. Byla 
již kompletně dokončena stavba dešťové kanalizace 
v lokalitě Hluboček na horním konci. Zde bude ještě 
probíhat, kvůli plánované stavbě komunikace, 
překládka kabelů elektronických komunikací. Poté 
dojde také k opravě asfaltového povrchu v místě 
vjezdu na hlavní silnici. 
 
Začátkem dubna bylo dodavateli předáno staveniště 
v místě budoucí cyklostezky. Stavba bude probíhat 
v lokalitě, která je cílem procházek zejména rodin 
s dětmi, proto bych vás chtěl požádat, abyste se této 
lokalitě v průběhu stavby vyhnuli, případně byli velmi 
obezřetní při průchodu v blízkosti staveniště. 
 

Jarní měsíce patří k období, kdy lidé pracují venku a 
probouzí své zahrady po zimním spánku. Také u nás 
v obci tomu tak je a často dochází na soukromých 
pozemcích ke spalování klestu a suché trávy. Apeluji 
na všechny, aby při této činnosti pamatovali na 
pravidla bezpečného chování, o kterých jsme již 
mnohokrát ve zpravodaji psali. Současně 
připomínám, že ořezané větve je možné uložit na 
hromadu u závory na Kozaru. Ostatní biologický 
odpad ze zahrad bude možné odkládat do 
přistaveného kontejneru, který bude od dubna 
přistaven dle rozpisu na obvyklých místech. 
 
V souvislosti s motokrosovou akcí, která se bude 
konat v katastru obce Branky ve dnech 27. a 28. 
dubna bude uzavřena polní cesta k motokrosové 
trati a nebude možné tudy projíždět. 
 

Michal Havran, starosta 

 
 

 
 

Od 1. března platí změny v jízdním řádu, které se 
týkají níže uvedených autobusových spojů.  
 

Valašské Meziříčí – Police 
bus 13:35 13:53 Bystřice p.H. 14:30 

bus 14:35 14:54 Lázy 15:08 

bus 14:40 15:02 točna Kelč 15:31 

bus 14:45 15:02 Bystřice 15:33 

 

Police – Valašské Meziříčí 
bus 6:38 6:57 Bystřice p.H. 6:05 

bus 16:12 16:35 Bystřice p.H.15:35 

 
Ostatní spoje jsou beze změny. 
 
 

 
 

 
 Děkujeme všem, kteří se zapojili do humanitární 
sbírky šatstva a textilu. Opět se obecní sklad zaplnil 
darovanými věcmi, které pomohou potřebným. 

Marie Černochová, koordinátor sbírky 

 

Májové pobožnosti budou v květnu v kapli 
v Policích vždy v úterý, pátek a neděli v 17:30 hodin. 

                
 

České dráhy informují o plánované výluce provozu 
v úseku Kunovice-Loučka – Valašské Meziříčí v době 
od 13. 4. 2024 7:40 do 16. 4. 2024 16:15 hodin. 
Probíhat bude plánovaná údržba a oprava kolejí na 
trati. Po dobu výluky budou všechny vlaky ve 
vyloučeném úseku nahrazeny náhradní 
autobusovou dopravou.  
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Zprávičky z naší školičky 

 
 
    

Letos jsme jaro přivítali nezvykle brzy. Krásné teplé 
počasí a sluníčko nás rychle probudilo ze zimní 
lenosti a ospalosti. A co všechno jsme za měsíc 
březen prožili? 
Ve čtvrtek 14. března nás navštívila paní lektorka  
z Krajské hygienické stanice Zlín. Pro naše žáky měla 
připraven výchovně-vzdělávací program plný her a 
úkolů, při kterých jsme se dozvěděli a zopakovali si, 
jak pečovat o své fyzické i duševní zdraví, co 
zdravého jíst, proč sportovat a být pozitivní. 
Následující den se konalo v mateřince už tradiční 
Jarní focení. 
Co je to papuchalk a vše o něm, jsme se dozvěděli 
na besedě v knihovně ve Valašském Meziříčí. 
Program „Čteme si a malujeme“ nás seznámil s díly 
spisovatele Petra Horáčka – Papuchalk Petr a Husa 
Líza. 

 
 
Následující den jsme se společně s dětmi z 
mateřinky přemístili na zámek v Lešné u Valašského 
Meziříčí. Program Velikonoce na zámku nám 
připomenul tradiční zvyky, které dodržovali naši 
předci. Vynesli jsme morenu, klapotali na celý 
zámecký park, malovali kraslice a ochutnali 
mazanec. A co jsme se dozvěděli ve druhé části 
programu s názvem Poklady jara? Jaké rostliny na 
jaře kvetou, kteří ptáčci se k nám vracejí z teplých 
krajin a jak je poznáme podle hlasu. 
V pátek 22. března jsme skoro zavařili mozkové 

závity při Matematickém klokanovi.        Je to 
matematická celorepubliková soutěž, při které si 
žáci a studenti vyzkouší, jak na tom jsou s logickým 
myšlením. 
V ten samý den se díky manželům Pavelkovým 
uskutečnil v jejich ateliéru projektový den v rámci 
projektu Šablony OP JAK. Dozvěděli jsme se plno 
nových poznatků o tom, jak se dřevo zpracovává a 
opracovává a jaké nářadí je ke zpracováni dřeva 
potřeba. Vše jsme si vyzkoušeli a vyrobili krásné 
překvapení pro maminky. 

 
 

 
 
V pondělí před velikonočními svátky jsme se znovu 
sešli večer ve škole. Paní Eva Bialožyt, které moc 
děkujeme, si pro nás připravila v rámci Noci s 
Andersenem kvíz o jeho díle. A protože se nám 
některým vůbec nechtělo jít domů, zůstali jsme ve 
škole i přes noc. Uspořádali jsme si piknik a zvládli 
stezku odvahy. No a jakou jinou pohádku si pustit k 
usínání než tu Andersenovu? Stihli jsme dokonce 

tři.        
Následující den po snídani jsme se přesunuli do 
místní knihovny, kde se konal jeden souboj za 

druhým. Naštěstí jen v deskových hrách.        
Poslední akcí měsíce března bylo Velikonoční 
odpoledne. Jeho součástí byl dlouho připravovaný 
velikonoční jarmark a velikonoční tvoření v 
mateřince. Plno krásných výrobků nejen od dětí, ale 
i od rodičů, prarodičů, strýčků a tetiček zaplavily 
stoly ve školní jídelně. Z dětí se stali nejen 
prodávající, ale i pokladní, skladníci a uklízeči. Všem 
velmi děkujeme, že jsme spolu mohli strávit pár 
příjemných chvil před velikonočními svátky. 
 

Zprávičky z družinky 
V měsíci březnu jsme v naší družince uspořádali 
karneval, který byl plný smíchu, zábavy a dobrého 
jídla připraveného od našich hodných rodičů. Dále 
jsme nezapomněli ani na své maminky a babičky a 
jedno odpoledne jsme věnovali tvorbě přáníček k 
jejich svátku – tedy k MDŽ.  
V pondělí 11. března jsme se vydali do Diakonie, kde 
jsme si také užili karnevalovou zábavu. S babičkami 
a dědečky jsme se převlékli do karnevalových 
masek a společně jsme z těsta dělali koblížky plněné 
marmeládou, na kterých jsme si moc pochutnali. 
Tento měsíc byl pro nás náročný, jelikož jsme tvořili 
a vyráběli na náš tradiční velikonoční jarmark, který 
se opravdu moc povedl. 
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Stavění máje 

 
 
  

Zprávičky z mateřinky 
„Jaro, jaro, jaro už je tu! Sníh se mění na sněženky, 

slunce sype z peněženky na zem náruč zlatých 
dukátů.“ 

 
 
I my jsme v naší školce přivítali jaro spolu s dětmi 
spoustou akcí. 
Hned v úvodu měsíce března se uskutečnil v MŠ 
projektový den, při kterém se děti seznámily s 
různými druhy povolání a řemesel. Navštívil nás i 
pan zahradník Petr Bambušek, který dětem názorně 
ukázal, co je třeba na zahradě na jaře udělat, aby 
vše pěkně rostlo. Některé z činností si děti mohly i 
prakticky vyzkoušet. 
 

 
 
Teplé počasí konečně vybízí k výletům, a tak jsme 
hned dvakrát vyrazili mimo Police. Poprvé 13. 
března do kina ve Valašském Meziříčí na pohádku 
„Mlsné medvědí příběhy“.  Podruhé 20. března, kdy 
jsme společně se žáky ZŠ navštívili zámek Lešná. Na 
zámku děti čekal program plný lidových zvyků 
našich předků spojený s oslavou příchodu jara na 
Valašsku. Pro děti byla připravena cestička po 
stopách kuřátek, a každé kuřátko mělo pro děti 
připraveno jiný úkol. Zdobili jsme vajíčka voskem, 
ochutnali jsme mazanec, a pak děti definitivně 
vynesly zimu za brány zámku. Takto proběhl náš 
první jarní den.  
Projektovým dnem s názvem „Kapičkový kolotoč“ s 
vycházkou do okolí Polic jsme oslavili Den vody.  
Blížící se velikonoční svátky jsme si připomenuli na 
společné akci MŠ a ZŠ jarmarkem s jarním tvořením 
společně s rodiči. Tak jako každoročně i letos to bylo 
příjemně strávené odpoledne.  

 

 
 
Spolek Klenot Police zve děti i dospělé v sobotu  
27. dubna 2024 v 15 hodin k Polické klubovně, kde 
proběhne již tradiční stavění máje. Občerstvení je 
zajištěno. Na vaši účast a pomoc se těší pořadatelé. 
 

Za spolek Klenot Police Renata Vajglová 
 
 

Při projektovém dnu „Velikonoční zvyky a tradice“ 
si děti vyzkoušely upéct piškotového beránka, 
uplést jednoduchou pomlázku a zajít na koledu po 
vsi. 
A jestli jste zvědaví, co nás čeká v měsíci dubnu, tak 
si počkejte na příští zprávičky z naší školičky. 
V závěru bychom chtěli velmi a srdečně poděkovat 
rodičům a jiným rodinným příslušníkům, kteří 
přispěli svými výrobky na velikonoční jarmark a 
všem za finanční podporu.  

Krásné jarní pohodové dny.        
Mgr. Lucie Kristová, ředitelka 
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Dětský karneval 

 
  

Společenská kronika 

Jubileum 
V měsíci březnu 2024 oslavil své životní jubileum:  
 
Pavel Pavlica  75 let 
 
Do dalších let přejeme oslavenci hodně zdraví, 
štěstí, pohody a životního elánu. 

Markéta Stříteská, předsedkyně kulturní a sociální komise 

 
 
V minulém čísle zpravodaje zaúřadoval tiskařský 
šotek a popletl věk jedné z jubilantek. Správně mělo 
být uvedeno: 
Alena Mičunková  70 let 
Paní Aleně Mičunkové se velice za způsobenou 
nepříjemnost omlouvám. 

Renata Vajglová, referent 

 
 
 
 
 

Haló pane karnevale, 
račte dále, račte dále. 
Elce pelce do pekelce, 
rolničky a kotrmelce. 
Máme všechno na míru, 
z krepového papíru. 
Abraka dabraka, kouzelnice, 
Karkulka, šašek, tanečnice. 
Všichni Vás zvem hej, hej, hej, 
na maškarní rej. 
 

 
 
V sobotu 9. 3. 2024 Kulturní a sociální komise 
uspořádala karneval. V příjemném prostředí v 
Hospodě Nad Točnou, děti prožily příjemné 
odpoledne plné her, soutěží a tance. Děti měly 
možnost tančit zumbu s Nikou a Martinem a ve 
volné chvíli využili malování na obličej s paní Jitkou 
Křivánkovou.  Radost dětí při pohledu na hračky  a 
následné losování tomboly vždy potěší.  Děkuji 
členům kulturní komise za přípravu. Vše děláme pro 
radost a úsměv našich dětí. 
 

 

 
 

 
 

Markéta Stříteská, předsedkyně kulturní a sociální komise 
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Místní poplatky Velikonoce na klubovně 

Pozvánka na valnou hromadu 

 
  

Stočné 
Poplatek za stočné na rok 2024 je stanoven dle 
směrných čísel roční spotřeby vody na obyvatele  
a schválené výše stočného. Platba činí 700,- Kč  
na obyvatele, který je napojen na splaškovou 
kanalizaci. Poplatek byl splatný do 31. března 2024  
Žádáme majitele připojených nemovitostí, kteří 
poplatek dosud nezaplatili, aby tak učinili co 
nejdříve. 
 

Poplatek za svoz a likvidaci odpadu 
Sazba poplatku za svoz a likvidaci odpadu činí 600,- 
Kč. Poplatek platí fyzická osoba, která má  
v obci trvalý pobyt. Poplatek platí i fyzická osoba, 
která má ve vlastnictví stavbu určenou  
k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům,  
ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická 
osoba. Splatnost poplatku je do 31. května 2024.  
 
Poplatník je povinen ohlásit na Obecní úřad  
v Policích vznik nebo zánik své poplatkové povinnosti 
do 15 dnů ode dne jejího vzniku.  
 
V případě úhrady poplatků bezhotovostním 
převodem je nutné uvádět variabilní symbol  
k rozlišení plateb.  
Stočné: variabilní symbol 232100+číslo popisné 
Poplatek za svoz a likvidaci odpadu: variabilní symbol 
134500+číslo popisné  
Číslo účtu obce vedený u Komerční banky: 8922851, 
kód 0100. Do zprávy pro příjemce uveďte prosím 
jméno poplatníka.                  

Marie Černochová, účetní 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
Spolek Klenot Police uspořádal v sobotu 23. března 
tradiční jarní akci „Velikonoce na klubovně“. Také 
letos si děti mohly vytvořit různé druhy 
velikonočních výrobků, chlapi se poradili, jak uplést 
ten nejlepší tatar a ti, co to neuměli, se to letos 
znovu pokusili naučit. Nakonec jsme si opekli 
špekáčky, na které jsme už měli po  dlouhé zimě 
chuť. Dobrou náladu nám nezkazilo ani špatné 
odpolední počasí a první letošní akci jsme si užili jak 
jinak než naplno. 
 

 
Za spolek Klenot Police Renata Vajglová 

hřišti. Žádáme členy, aby zaplatili členské příspěvky 
za rok 2023, buďto hotově na Valné hromadě nebo 
na účet 2302531543/2010. Výše členských 
příspěvků: 500,- Kč (dospělí), 300,- Kč (mládež + 
senioři). 

Tělovýchovná jednota 
Police – spolek zve své 
členy na výroční 
Valnou hromadu, která 
se uskuteční v pátek 
12. 4. 2024 od 18:00 
hodin v klubovně na 
 

 



 

 
Polický zpravodaj vydává obec Police, vychází 1x měsíčně. Uzávěrka zpravodaje je vždy 25.  dne předchozího měsíce. Kontakt: Obec Police č. 

p. 142, 756 44, Loučka Email: podatelna@obecpolice.cz, Web www.obecpolice.cz Jazyková mutace: český jazyk Číslo výtisku: 4/2024 Datum vydání: 6.4.2024.  
Evidenční číslo: MK ČR E 23332. Zpravodaj je zdarma distribuován do všech schránek v obci a je zdarma k dispozici na Obecním úřadě Police, v Jednotě Police a na 

oficiálních webových stránkách obce. Pokud Vám zpravodaj nebyl doručen, kontaktujte prosím Obecní úřad Police. 

  

Odvoz odpadu 

Svoz nebezpečného 
a velkoobjemového odpadu 

 

Pozvánka na fotbal Divadlo 

 

Komunální odpad se bude vyvážet ve středu  
17. dubna, další svoz je ve čtvrtek 2. května. Svoz 
pytlů s plastem od domů bude ve středu 10. dubna 
a ve čtvrtek 9. května.   
Kontejner na bioodpad: 
8. 4. – 13. 4. – u obchodu 
15. 4. – 20. 4. – u Hrabovského 
22.4. - 27. 4. – dolní konec 
29.4. – 3. 5. – u obchodu 
6. 5. – 11. 5. – u Hrabovského 
Do kontejneru na bioodpad nepatří větve, které je 
možno uložit u závory na Kozaru. 
 
V sobotu 6. dubna bude pro občany zdarma 
připraven na horním konci u kříže kompost. 
V sobotu 13. dubna bude připravena hromada 
kompostu také na dolním konci u přejezdu. 
 
 

V sobotu dne 6. dubna 2024 se bude konat svoz 
nebezpečného a velkoobjemového odpadu na 
obvyklých místech:  
 
U kříže na horním konci  08:00 – 09:00  
Na točně   09:00 – 10:00  
Na křižovatce k farmě  10:00 – 11:00  
 
Prosíme občany, aby osobně předávali odpady 
svozové firmě a nevytvářeli hromady.  
 
Současně se sběrem nebezpečného odpadu 
provedou místní hasiči svoz železného šrotu, 
autobaterií a vysloužilých elektrospotřebičů, které 
prosíme nachystejte v sobotu před své domy. 
Děkujeme. 
 

Tělovýchovná jednota Police zve všechny fanoušky 
na fotbalové utkání Police – Velká Lhota, které se 
odehraje v neděli 7. dubna od 15:30 hodin na hřišti 
v Policích. Další domácí zápas Police – Lhotka, se 
odehraje v neděli 12. května od 16:30 hodin. Přijďte 
fandit našim fotbalistům. Občerstvení je zajištěno. 

Josef Mikulenka, předseda TJ 
 

NEŘEŠTO DIVADLO DĚKUJE A ZNOVU ZAHRAJE 
 
Máme za sebou premiéru a 1. reprízu představení 
s názvem Dámský krejčí. Možná to pro diváka není 
úplně patrné, ale pro nás bylo nazkoušení této hry 
opravdovým oříškem, možná spíše kokosem. Díky 
Vám všem, kteří jste na naše představení zabloudili. 
Dobrou zprávu máme pro všechny, kteří jej ještě 
neviděli. Další reprízu na domácí půdě chystáme  
20. 4. 2024 od 18.00. Předprodej bude zahájen tuto 
sobotu v místní Hospůdce u p. Doležalové. 
Věříme, že se to tentokrát obejde bez velkých 
překvapení jako je poslední incident se zlomenou 
nohou v den představení. Na druhou stranu jsme 
spolek Neřešto, tedy ono to zase nějak dopadne. 
Přepis z lékařské zprávy od doktora Macháčka: 
Lukáš V. už má sádru dole a z preventivních důvodů 
jsem mu v den představení nařídil klidový režim, 
tedy bude upoután na vlastní gauč v jeho obývacím 
pokoji. Logicky předpokládám, že na gauči se 
nikomu nic stát nemůže. 

Tomáš Plesník 

 

mailto:podatelna@obecpolice.cz
http://www.obecpolice.cz/

